Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0003; 0004| E-mail: depdm@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

GAB

COMUNICADO – GABINETE DER PINDAMONHANGABA – Nº 171/2021

Data: 14/06/2021

Assunto: Culminâncias das Eletivas - Prorrogação

Prezados Gestores,

De acordo com orientações da COPED, informamos que a data para a realização

das Culminâncias das Eletivas foi prorrogada até o dia 12 de julho de 2021, considerando

que o 2º bimestre se encerrará no dia 16 de julho.

Segue o cronograma com a data prorrogada:

Data Atividades

08/02 - 12/02 Acolhimento aos estudantes

15/02 - 19/02 Sistematização dos produtos do acolhimento

22/02 - 05/03 Feirão de Eletivas via CMSP

01/03 - 26/03 Cadastro das Eletivas na SED

14/06 - 12/07 Culminância das Eletivas (1º semestre)

Atenciosamente,

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino